
 

 

 
 

 

 

 

建设项目环境影响登记表 
（污染影响类） 

（“区域环评+环境标准”） 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

项 目 名 称 ： 
浙江骁麒科技有限公司年产 500 万

套智能芯片保护与应用制产品项目  

建设单位（盖章）： 浙 江 骁 麒 科 技 有 限 公 司  

编 制 日 期 ： 二 〇 二 三 年 四 月 

 

 
 

 

中华人民共和国生态环境部制



浙江骁麒科技有限公司年产 500 万套智能芯片保护与应用制产品项目 

 I 

目 录 
 

一、建设项目基本情况 ......................................................................................................................... 1 
[...]
考虑废气处理装置失灵导致处理效率为 0 来核算非正常工况。本项目非正常工况

见下表 4.1-7。 

表 4.1-7 非正常工况项目废气产生及排放情况统计表 

序

号 
工序 

排气

筒 

非正常

排放原

因 

污染物 

非正常排

放浓度/

（mg/m
3） 

非正常

排放速

率/

（kg/h） 

单次

持续

时间
/h 

每年

发生

频次/

次 

应对 

措施 

1 注塑 
DA0

01 

立即停

止生

产，关

闭排放

阀，及

时进行

设备维

修，及

时疏散

人群 

非甲烷

总烃 
27.1 0.0542 0.5h ＜2 

立即停

止生

产，关

闭排放

阀，及

时进行

设备维

修，及

时疏散

人群 

在非正常工况下，排放浓度会有一定程度的增加，但排放浓度不高且企业与

大气环境保护目标的有一定距离，所以非正常工况下对大气环境保护目标的影响

不大，但企业仍应加强废气处理设施检修，维护设备正常运行，降低废气处理装

置出现非正常工作情况的概率，并制定废气处置装置非正常排放的应急预案，一

旦出现非正常排放的情况，应及时采取措施，降低环境影响。 

4.1.7 废气环境影响分析 

根据上文废气达标性分析，项目对各类废气均采取了各类有效可行的收集、

治理措施，各类污染物能达到相应排放标准要求。预计项目建成后对周边大气环

境质量影响较小，不会对周边敏感点造成不利影响。 

4.2. 废水 

4.2.1 废水污染物排放源汇总 

表 4.2-1 项目废水污染源源强核算结果及相关参数一览表 

工序 装 污 污染物 污染物产生 治理措施 污染物排放 排放



浙江骁麒科技有限公司年产 500 万套智能芯片保护与应用制产品项目 

湖州宝丽环境技术有限公司 54 

/生

产线 

置 染

源 

核

算 

方

法 

废水

产生

量 t/a 

产生

浓度
mg/L 

产生

量 

t/a 

工艺 

核

算

方

法 

废水

排放

量 t/a 

排放

浓度
mg/

L 

排放

量 

t/a 

时间
h/a 

职工 

生活 

职

工

生

活 

生

活

污

水 

CODCr 

类

比

法 

225 

300 0.068 
经化粪池预

处理后纳管

至安吉清源

污水处理有

限公司处理 

理

论 

核

算 

225 

30 
0.00

68 

2400 

NH3-N 30 0.007 

1.5

（3*

） 

0.00

005 

冷却 

注

塑

机 

冷

却

水 

热 循环使用，定期添加，不排放，年补充量 60t。 

注*：括号内数值为每年 11 月 1 日至次年 3 月 31 日执行，其余时间段按括号外数值执行，相

加合计为外排总量。 

表 4.2-2 项目废水排放口基本情况表 

序

号 

排放口

编号 

排放口地理坐标 废水排

放量

（t/a） 

排放

方式 

排放去

向 
排放规律 

间歇排

放时段 经度 纬度 

1 DW001 
119.6383

44454 

30.800760

719 
255 

间接

排放 

进入城

市污水

处理厂 

废水间断

排放，排放

期间流量

不稳定且

无规律，但

不属于冲

击型排放。 

全天 

受纳污水处理厂信息 

名称 污染物种类 
国家或地方污染物排放标

准浓度限值（mg/L） 

安吉清源污水处理有限公司 
CODCr 30 

NH3-N 1.5（3*） 

表 4.2-3 废水污染物排放信息表（新建项目） 

序号 排放口编号 污染物种类 
排放浓度

（mg/L） 
日排放量（t/d） 年排放量（t/a） 

1 DW001 
CODCr 50 0.00022 0.068 

NH-3-N* 5 0.000022 0.007 

排放口合计 
CODCr 0.068 

NH-3-N 0.007 

注*：括号内数值为每年 11 月 1 日至次年 3 月 31 日执行，其余时间段按括号外数值执行，相加合

计为外排总量。 



浙江骁麒科技有限公司年产 500 万套智能芯片保护与应用制产品项目 

湖州宝丽环境技术有限公司 55 

运

营 

期

环 

境

影 

响

和 

保

护 

措

施 

4.2.2 废水源强核算过程 

a）生活污水 

项目员工定员 20 人，年工作天数 300d，生活用水量以 50L/人·d，污水排放

量以用水量的 85%计，计算得生活污水排放总量 255t/a。生活污水的污染因子主

要是 CODCr、NH3-N 等，经化粪池预处理后，浓度分别为 CODCr：300mg/L、NH3-N：

30mg/L，污染物的产生量分别为 CODCr：0.068t/a、NH3-N：0.0576t/a。经化粪池

预处理后纳管至湖州中环水务有限责任公司集中处理。污染物最终排放至自然环

境的量分别为 CODCr：0.0068t/a、NH3-N：0.00005t/a。 

b)冷却水 

项目对冷却水水质要求不高，冷却水只需定期补充即可。冷却水为间接冷却，

循环水量为 0.5t/h，日循环水量为 4t，每天补充量约占循环水量的 5%，则新鲜水

补充量约为 60t/a。 

4.2.3 废水达标排放分析 

项目生活污水经化粪池预处理后预计能达到《污水综合排放标准》

（GB8978-1996）三级标准。 

4.2.4 废水监测计划 

本项目仅排放生活污水，且生活污水经预处理后纳管至安吉清源污水处理有

限公司集中处理，达标排放，故本项目生活污水排放口无需进行监测。 

根据《建设项目环境保护管理条例》（国务院第 682 号令），企业自行验收，

项目制定废水竣工验收监测计划。详见表 4.2-4。 

表 4.2-4 项目废水监测要求 

项目 监测点位 监测指标 监测频率 

废水 

总排放口 

综合废水排

放口 

流量、pH、CODcr、BOD5、

NH3-N、SS、TP、TN 
监测2天，每天监测4次 

雨水排放口 雨水排放口 pH、CODcr、SS 监测 2 天，每天监测 4 次 
 



浙江骁麒科技有限公司年产 500 万套智能芯片保护与应用制产品项目 

湖州宝丽环境技术有限公司 56 

运

营 

期

环 

境

影 

响

和 

保

护 

措

施 

4.2.5 依托的污水处理厂纳管可行性分析 

（1）处理能力和处理工艺 

2015 年安吉国源水务集团有限公司收购了安吉天子湖污水处理厂，并成立全

资子公司安吉清源污水处理有限公司负责运营该污水处理厂。安吉清源污水处理

有限公司设计总处理量 2.5 万 m
3
/d（其中一期 10000m

3
/d，实际建设 7500m

3
/d；二

期 15000m
3
/d），安吉清源污水处理厂三期（扩建）及一、二期清洁排放提标改造

工程项目环境影响报告表于 2020 年 7 月 1 日经湖州市生态环境局出具了审查意见

（湖安环建[2020]83 号），根据审查文件，扩建规模为日处理污水 2 万吨，工业

废水与生活污水比例为 7:3，采用“预处理+调节池+多级 AO 生化池+反硝化生物滤

池+高效沉淀池+纤维转盘滤池+次氯酸钠消毒”工艺。一、二期提标改造依托三期

预处理系统和深度处理系统，污水经内部配水调节后排入浑泥港。总的处理规模

为 4.25 万 t/d。设置标准化排放口，化学需氧量、氨氮、总氮和总磷等 4 项指标出

水水质执行《城镇污水处理厂主要水污染物排放标准》（DB33/2169-2018）中表 2

标准，其余指标出水水质执行《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）

一级 A 标准。 

进水 进水泵房 初沉池 调节池 A2/O生化池 二沉池

高密度沉淀池滤布滤池消毒池及出水泵房出水

污泥浓缩及脱水 污泥外运上清液

 

图 4.2-1 污水处理厂工艺流程图 

（2）设计进出水质要求 

安吉清源污水处理有限公司设计进水水质要求达到《污水综合排放标准》

（GB8978-1996）中三级标准，尾水排放执行《城镇污水处理厂污染物排放标准》

（GB18918-2002）中的一级 A 标准，见表 4.2-6。 



浙江骁麒科技有限公司年产 500 万套智能芯片保护与应用制产品项目 

湖州宝丽环境技术有限公司 57 

表 4.2-6 污水厂进水水质要求 

单位：mg/L（除 pH 外） 

控制 

项目 
pH CODCr NH3-N BOD5 SS TP TN 

进水 

水质 
6~9 ≤400 ≤35 ≤170 ≤220 ≤5 ≤55 

（3）常规监测情况 

为了解近期安吉清源污水处理有限公司现状运行情况，本次评价收集了浙江

省污染源自动监控信息管理平台公布的监测数据，具体监测数据详见表 4.2-7。 

表 4.2-7 安吉清源污水处理有限公司监督性监测数据 

序号 监测时间 pH 值 

化学需

氧量 

mg/L 

氨氮 

mg/L 

总磷 

mg/L 

总氮 

mg/L 

废水瞬

时流量 

L/s 

1 2022-10-01 7.01 22.63 0.0225 0.09 7.098 261.61 

2 2022-10-02 7.0 20.73 0.0157 0.09 6.773 258.27 

3 2022-10-03 6.93 16.46 0.0174 0.079 7.878 254.94 

4 2022-10-04 7.01 17.34 0.0162 0.051 9.029 255.16 

5 2022-10-05 7.02 19.47 0.0226 0.059 6.665 254.53 

6 2022-10-06 6.94 20.28 0.0231 0.071 5.738 294.45 

7 2022-10-07 6.83 21.82 0.0237 0.076 4.885 326.26 

8 2022-10-08 6.79 19.12 0.0227 0.075 4.374 310.17 

9 2022-10-09 6.78 20.48 0.0918 0.089 5.253 315.37 

10 2022-10-10 7.03 18.55 0.0404 0.078 4.004 302.26 

11 2022-10-11 7.35 16.22 0.0214 0.062 3.462 307.03 

12 2022-10-12 7.36 16.44 0.024 0.068 4.065 309.78 

13 2022-10-13 7.39 16.57 0.0249 0.076 4.385 291.16 

14 2022-10-14 7.49 16.76 0.0236 0.063 4.666 197.85 

15 2022-10-15 7.55 18.79 0.0219 0.063 4.437 250.47 

16 2022-10-16 7.44 20.52 0.8816 0.097 7.254 263.81 

17 2022-10-17 7.36 22.39 1.4516 0.063 10.144 259.46 

18 2022-10-18 7.41 19.9 0.0233 0.066 6.979 293.47 

19 2022-10-19 7.26 20.82 1.0939 0.049 6.421 256.88 

20 2022-10-20 7.43 20.26 0.1544 0.043 7.776 260.25 



浙江骁麒科技有限公司年产 500 万套智能芯片保护与应用制产品项目 

湖州宝丽环境技术有限公司 58 

21 2022-10-21 7.46 20.43 0.0249 0.042 5.019 250.23 

22 2022-10-22 7.5 19.61 0.0262 0.033 4.815 214.31 

23 2022-10-23 7.51 21.79 0.0308 0.039 4.251 241.98 

24 2022-10-24 7.66 19.65 0.1532 0.083 6.933 243.52 

25 2022-10-25 7.68 16.07 0.01 0.038 4.981 274.75 

26 2022-10-26 7.48 19.58 0.0145 0.041 5.672 263.74 

27 2022-10-27 7.51 19.55 0.0415 0.054 7.223 276.08 

28 2022-10-28 7.67 15.06 0.0179 0.056 6.233 269.38 

29 2022-10-29 7.46 18.21 0.0268 0.054 4.964 255.78 

30 2022-10-30 7.49 19.31 0.0318 0.051 4.33 254.98 

31 2022-10-31 7.49 19.48 0.0375 0.122 6.221 263.07 

根据上表监督性监测数据可知，安吉清源污水处理有限公司尾水中化学需氧

量、氨氮、总氮和总磷等 4 项指标排放浓度能够稳定达到《城镇污水处理厂主要

水污染物排放标准》（DB33/2169-2018）中表 2 标准，其余指标能稳定达到《城

镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）一级 A 标准，可以做到稳定达

标排放。 

（4）依托的污水处理厂纳管可行性分析 

①具备接管条件 

项目位于浙江省湖州市安吉县天子湖镇五福路网驿产业园内，所在区域目前

污水管网已经铺设到位，在安吉清源污水处理有限公司受纳范围内。 

②污水处理厂处理余量能够满足本项目废水处理要求 

目前安吉清源污水处理有限公司剩余处理尚有余量，工况负荷为

64.4%-88.9%，剩余余量为 35.6%-11.1%，可以接纳项目产生的废水。 